
 

 
У К Р А Ї Н А 

Веселівський опорний комунальний заклад загальної  
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 

Веселівської селищної ради  
  

Н А К А З 
 

від 30.08. 2024 року                                                                               № 054 

 
Про організацію освітнього процесу за дистанційною формою 
у 2024 – 2025 навчальному році 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 23.08.2024 
року № 841 «Про початок навчального року під час воєнного стану в 
Україні», 
наказу МОН № 1112 від 07.08.2024 року «Про затвердження Порядку та умов 
здобуття загальної середньої освіти в комунальних закладах загальної 
середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні», листа МОН від 23 
серпня 2024 р. № 1/15281-24 «Про організацію 2024/2025 навчального року в 
закладах загальної середньої освіти», розпорядження голови Запорізької 
обласної державної адміністрації від 30.08.2023 № 691 «Про початок нового 
2024/2025 навчального року в закладах освіти Запорізької області», на 
виконання розпорядження начальника Веселівської селищної військової 
адміністрації № 036 від 26.08.2024 «Про організований початок 2024/2025 
навчального року в закладах освіти Веселівської селищної ради», 

 
  

НАКАЗУЮ: 

1.Організувати освітній процес з 02.09.2024 навчального року, 
використовуючи технології дистанційного навчання відповідно Моделі 
організації освітнього процесу у Веселівському опорному комунальному 
закладі загальної середньої освіти І-ІІІ ст. № 2 Веселівської селищної ради 
у 2024/2025 навчальному році на період воєнного стану.  
1.1 затвердити структуру 2023/2024 навчального року за такими 

термінами, а саме: 

Навчальні заняття організовуються за семестровою системою:  
у 2024/2025 навчальному році на період воєнного стану.  



І семестр: з 02.09.2024 по 24.12.2024 року; 
ІІ семестр: з 08.01.2025 по 30.05.2025 року;  
Осінні канікули: з 28.10.2024 по 03.11.2024 року; 
Зимові канікули: з 25.12. 2024 по 07.01.2025 року; 
Весняні канікули: з 24.03.2025 по 30.03.2025 року; 
Літні канікули: з 01.06.2025 по 31.08.2025 року 
1.2 розпочати 2024/2025 навчальний рік у День знань 02 вересня 2024  року 
та завершити 01 червня 2025 року. 
1.3 до 05 вересня 2024  року проаналізувати стан охоплення дітей   навчанням 
в закладі. 
1.4 Затвердити Модель організації освітнього процесу у Веселівському 
опорному комунальному закладі загальної середньої освіти І-ІІІ ст. № 2 
Веселівської селищної ради ( додаток 1) у 2024/2025 навчальному році на 
період воєнного стану. 
2.Освітню діяльність здійснювати на платформі «Google Classroom», 
забезпечивши дотримання вимог Інтернет – безпеки. 
3.Призначити Наталію САМОФАЛОВУ, заступника директора закладу 
загальної середньої освіти, відповідальною за організаційний супровід 
дистанційного навчання в закладі освіти у 2024 – 2025 навчальному році. 
4.Заступнику директора закладу загальної середньої освіти Наталії 
САМОФАЛОВІЙ  : 
4.1 Провести з вчителями інструктивно-методичні наради, під час яких 
ознайомити вчителів зі специфікою проведення онлайн уроків, форматом 
подання навчального матеріалу, із застосуванням наочності, презентацій, 
інтерактивних завдань. Окрему увагу слід приділити темпу уроку, організації 
тестування. 
4.2.Взяти під особистий контроль неухильне виконання навчальних планів та 
програм щоденно. 
5. Учителям – предметникам: 
5.1 Забезпечити виконання освітніх програм за рахунок використання 
технологій дистанційного навчання, скласти календарне планування 
відповідно до оновлених Типових програм зі змінами:   
✔​наказу Міністерства освіти і науки України від 08.10.2019 № 1272 «Про 

затвердження типових освітніх програм для 1-2 класів закладів 
загальної середньої освіти»; 

✔​наказу Міністерства освіти і науки України від 08.10.2019 № 1273 «Про 
затвердження типових освітніх програм для 3-4 класів закладів 
загальної середньої освіти»; 

✔​наказу Міністерства освіти і науки України від 19.02.2021 № 235 «Про 
затвердження типових освітніх програм для 5-9 класів закладів 
загальної середньої освіти» (у редакції наказу Міністерства освіти і 
науки України від 09.08.2024 № 1120 «Про внесення змін до типової 
освітньої програми для 5-9 класів закладів загальної середньої освіти»); 

https://mon.gov.ua/npa/pro-vnesennia-zmin-do-typovoi-osvitnoi-prohramy-dlia-5-9-klasiv-zakladiv-zahalnoi-serednoi-osvity
https://mon.gov.ua/npa/pro-vnesennia-zmin-do-typovoi-osvitnoi-prohramy-dlia-5-9-klasiv-zakladiv-zahalnoi-serednoi-osvity
https://mon.gov.ua/npa/pro-vnesennia-zmin-do-typovoi-osvitnoi-prohramy-dlia-5-9-klasiv-zakladiv-zahalnoi-serednoi-osvity


✔​наказу Міністерства освіти і науки України від 20.04.2018 № 405 «Про 
затвердження типової освітньої програми закладів загальної середньої 
освіти ІІ ступеня»; 

✔​наказу Міністерства освіти і науки України від 20.04.2018 № 408 «Про 
затвердження типової освітньої програми закладів загальної середньої 
освіти ІІІ ступеня»; 

✔​наказу Міністерства освіти і науки України від 28.11.2019 № 1493 «Про 
внесення змін до типової освітньої програми закладів загальної 
середньої освіти ІІІ ступеня»; 

✔​наказами Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795 (зі 
змінами, внесеними у додаток наказами Міністерства освіти і науки 
України від 10.08. 2021, № 898, від 29.09. 2021 р. № 1031, від 13.12. 
2021 р. №1358, від 02.02. 2022 р. № 96, від 09.02. 2022 № 143, від 11.04. 
2022 р. № 324) (гриф Міністерства станом на 01 серпня 2022 року 
надано 95 модельним навчальним програмам), від 03.08.2022 № 698 та 
від 12.08.2022 № 743-22 щодо оновлення змісту освітніх програм для 
учнів 1-11 класів. 

 
5.2 Своєчасно, згідно розкладу уроків, розміщувати на сайті закладу 
інформацію для здобувачів освіти. 
5.3 Учителям 1 – 4 класів щоденно проводити не більше 3 уроків в режимі 
онлайн, 5 – 8 класів небільше 4 уроків в режимі онлайн, 9 – 11 класів не 
більше 5 уроків в режимі онлайн. 
5.4 Дотримуватися Санітарного регламенту МОЗ для шкіл, внесеними 
Наказом МОЗ від 01.08.2022 р. №1371 щодо тривалості навчальних занять у 
синхронному форматі: 
1-2 класи - 2 навчальних занять по 30 хвилин або 3 - по 20 хвилин; 
3-4 класи - 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 - по 30 хвилин, або 4 - по 
20 хвилин; 
5-6 класи - 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 - по 35 хвилин, або 4 - по 
25 хвилин; 
7-9 класи - 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 - по 40 хвилин, або 4 - по 
30 хвилин, або 5 - по 25 хвилин; 
10-11 класи - 3 навчальних занять по 45 хвилин або 4 - по 35 хвилин, або 5 - 
по 30 хвилин, або 6 - по 25 хвилин. 
5.5 Щоденно здійснювати запис теми уроків, відвідування учнів занять та 
оцінювання у електронному журналі на освітньому порталі «Нові знання». 
5.6 Визначити особливості провадження освітнього процесу через 
платформи: Google Classroom – онлайн-уроки, консультації (основна 
платформа); 
Google Meet – обмін завданнями та результатами виконаних завдань, 
додаткові матеріали та посилання з відео поясненнями (основна платформа); 
Zoom – онлайн-уроки, консультації; 
Viber – індивідуальні та групові бесіди, обмін файлами, миттєвими 
повідомленнями, посиланнями, опитуваннями; 



Telegram – індивідуальні та групові бесіди, обмін файлами, миттєвими 
повідомленнями, посиланнями, опитуваннями; 
Опитування по телефону; 
Платформи «Всеосвіта», «На урок», «Всеукраїнська школа онлайн» та інш. 
5.7 Взяти до уваги, що в момент повітряної тривоги, вчитель: 
Має сповістити дітей про тривогу. 
Припинити заняття та перейти в укриття. 
До пропущених через тривогу занять не повертаються. 
Матеріал надсилає дітям для самостійного опрацювання. 
Якщо повітряна тривога в учнів, вони повідомляють учителя, вимикають 
комп’ютер, виходять із зустрічі в безпечне місце. 
6.Забезпечити проведення заходів відповідно до плану роботи закладу, участь 
у заходах всіх рівнів, використовуючи технології дистанційного навчання з 
дотриманням Санітарного регламенту для закладів загальної середньої 
освіти. 
6.1 Висвітлювати інформацію щодо проведених онлайн-заходів на сторінці 
«Рідна школа № 2» у фейсбуці. 
7.Класним керівникам 1-11 класів: 
7.1 Провести бесіду з учнями й батьками щодо збереження життя та здоров’я 
дітей, правил поведінки під час повітряної тривоги. 
7.2.Проводити заплановані виховні заходи в дистанційному режимі з 02 
вересня 2024 року. 
8. Практичному психологу закладу Наталії КАЛАБУХОВІЙ проводити 
заходи з психологічної підтримки учнів під час навчання за дистанційними 
технологіями. 
9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
  
Директор школи                                                    Людмила НЕСТЕРЕНКО                        
 
З наказом ознайомлені 
 
  

                     

                                                                                     Додаток 1 

                                                                    до наказу закладу 

                                                                         від 30.08.2024 № 054 

Модель 

організації освітнього процесу у Веселівському опорному комунальному 

закладі загальної середньої освіти І-ІІІ ст. № 2 Веселівської селищної ради 

у 2024/2025 навчальному році на період воєнного стану. 



1. Освітній процес у Веселівському ОКЗЗСО І-ІІІ ст № 2 Веселівської 

селищної ради, який знаходиться  на тимчасово окупованій території, у 

2024/2025 навчальному році здійснюється   у дистанційній формі. 

2. В умовах дистанційного навчання заклад самостійно приймає рішення 

щодо зняття обмеження на максимальну кількість учнів у класі. 

3. За дистанційною формою педагогічна діяльність педагогічних працівників 

ведеться поза робочим приміщенням, територією власника або 

уповноваженого ним органу, у будь-якому місці за вибором працівника та з 

використанням інформаційно-комунікаційних технологій.  

4. Освітній процес  у Веселівському ОКЗЗСО І-ІІІ ст. № 2 забезпечують 

педагогічні працівники, які евакуювалися на підконтрольні Україні території. 

 5. В 2024-2025 навчальному році  у Веселівському ОКЗЗСО І-ІІІ ст. № 2 

навчаються здобувачі освіти різних категорій: 

знаходяться або повернулися на території, істотно віддалені від зони бойових 

дій; 

перебувають на тимчасово окупованій території; 

тимчасово знаходяться за межами України; 

є внутрішньо переміщеними особами. 

6. Для організації дистанційного навчання, а також забезпечення зворотного 

зв’язку в освітньому процесі заклад загальної середньої освіти використовує 

освітню платформу «Classroom», «Нові знання», а також за допомогою: 

поєднання онлайн-занять через Zoom, Skype, Instagram, Google, заздалегідь 

записаних відеоуроків, презентацій від вчителів чи із зовнішніх освітніх 

ресурсів, ретельно підібраних завдань для самостійної роботи із подальшою 

перевіркою. 

7. Для всіх педагогічних працівників обов’язковим є ведення електронного 

журналу на освітньому порталі «Нові знання». 

8. Освітній процес у закладі починається о 8.30 відповідно до затвердженого 

розкладу (5-11 класи); для учнів, які перебувають на окупованій території – 

проводити додаткові консультації (за бажанням учнів). 



9.  При організації дистанційного освітнього процесу заклад керується 

Санітарним регламентом МОЗ для шкіл із змінами, внесеними наказом МОЗ 

від 01.08.2022 р. №1371 щодо тривалості навчальних занять у синхронному 

форматі: 

1-2 класи - 2 навчальних занять по 30 хвилин або 3 - по 20 хвилин; 

3-4 класи - 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 - по 30 хвилин, або 4 - по 

20 хвилин; 

5-6 класи - 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 - по 35 хвилин, або 4 - по 

25 хвилин; 

7-9 класи - 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 - по 40 хвилин, або 4 - по 

30 хвилин, або 5 - по 25 хвилин; 

10-11 класи - 3 навчальних занять по 45 хвилин або 4 - по 35 хвилин, або 5 - 

по 30 хвилин, або 6 - по 25 хвилин. 

10. Дистанційне навчання Веселівському ОКЗЗСО І-ІІІ ступенів № 2 

Веселівської селищної ради здійснюється в онлайн режимі. 

11. Обов’язковою умовою дистанційного навчання є надання здобувачам 

освіти посилань на відео уроки Всеукраїнської школи онлайн (ВШО), 

розроблені мультимедійні презентації, структурно-логічні схеми, практичні 

завдання, конспекти уроків тощо. 

12. В умовах воєнного стану освітні, навчальні програми та навчальний план 

рекомендується виконувати, ущільнюючи навчальний матеріал, 

організовуючи самостійну навчальну діяльність учнів, додаткові консультації 

з використанням технологій дистанційного навчання. 

13. Під час організації дистанційного навчання всім педагогічним 

працівникам рекомендовано використовувати матеріали Всеукраїнської 

школи онлайн (ВШО). 

14. Окрім здійснення освітнього процесу всі педагогічні працівники закладу 

зобов’язані забезпечити психологічну підтримку дітей, зокрема уникати 

перевантаження учнів домашніми завданнями (в межах граничних норм). 



15. Всі педагогічні працівники закладу зобов’язані забезпечувати реалізацію 

Концепції державної політики  у сфері реформування загальної середньої 

освіти  «Нова українська школа». 

16. Всі педагогічні  працівники закладу зобов’язані дотримуватися вимог 

Положення про індивідуальну форму навчання в ЗЗСО, затвердженого 

наказом МОН України від 12.01.2016 року № 8, зареєстрованого в Мін'юсті 

України 03.02.2016 року за № 184/28314, відповідно до  наказу МОН України 

від 10.07.2019 року № 955 «Про внесення змін до наказу МОН України від 

12.01.2016 року № 8,  на виконання статті 20 Закону України «Про освіту»  

від 05.09.2017, постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 

Порядку організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних 

закладах» від 15 серпня 2011 р. № 872 (із змінами внесеними згідно з 

Постановою КМ № 588, від 09.08.2017), листа Міністерства освіти і науки  

від 15.06.2022 № 1/6435 – 22 «Щодо забезпечення освіти осіб з особливими 

освітніми потребами», листа Департаменту освіти і науки від 30.08.2024 № 

2592/03.2-14 «Про організацію виховного процесу в закладах освіти у 

2024-2025 навчального року», на виконання наказу відділу освіти, молоді та 

спорту № 006 від 30.08.2024 «Про організований початок 2024/2025 

навчального року в закладах освіти Веселівської селищної ради». 

17. В умовах екстрених, планових та стабілізаційних відключень електричної 

енергії в закладі запроваджується гнучкий підхід до планування навчального 

дня/тижня: 

через освітню платформу «Classroom»  педагогічні працівники в 

синхронному та асинхронному режимі забезпечують  за необхідності 

проведення консультацій (колективних, індивідуальних), обираючи  час 

найбільш оптимальний для всіх категорій здобувачів освіти; 

педагогічні працівники, які працюють в синхронному режимі, забезпечують 

відпрацювання дистанційних уроків, які не проведені в межах сталого 

розкладу шляхом: 

перенесення на інший час доби/дня; 



робота консультативних груп вихідного дня; 

проведення індивідуальних занять та групових консультацій в канікулярний 

час; 

використання різноманітних освітніх технологій, зокрема методу «проєктів». 

18. І семестр 2024/2025 року закінчити семестровим оцінюванням результатів 

навчання, ІІ семестр – семестровим та річним оцінюванням. 

За відсутності в учнів результатів поточного оцінювання педагогічні 

працівники може провести підсумкове семестрове оцінювання у вигляді 

контрольної роботи, тестування, співбесіди тощо. При такому оцінюванні, за 

потреби, можуть використовуватися технології дистанційного навчання. 

Оцінювання результатів навчання учнів у закладі загальної середньої освіти 

урегульовано такими документами: 

Закон України «Про повну загальну середню освіту» (стаття 17); 

Порядок переведення учнів (вихованців) закладу загальної середньої освіти 

до наступного класу, затверджений наказом Міністерства освіти і науки 

України 14.07.2015 № 762 (у редакції наказів Міністерства освіти і науки 

України № 621 від 08.05.2019, № 268 від 01.03.2021), зареєстрований в 

Міністерстві юстиції України 30.07.2015 за № 924/27369; 

Методичні рекомендації щодо оцінювання результатів навчання учнів 1–4 

класів закладів загальної середньої освіти, затверджені наказом Міністерства 

освіти і науки України від 13 .07. 2021 р. № 813; 

Методичні рекомендації щодо оцінювання навчальних досягнень учнів 5–6 

класів, які здобувають освіту відповідно до нового Державного стандарту 

базової середньої освіти, затверджені наказом Міністерства освіти і науки 

України від 01 квітня 2022 р. № 289 (чинні для 5,6 класів); 

Лист Міністерства освіти і науки України від 14.08.2023 1/ 12038-23 «Про 

переліки навчальної літератури та навчальних програм, рекомендованих 

Міністерством освіти і науки України для використання в освітньому процесі 

закладів освіти у 2024/2025 навчальному році»; 



Критерії оцінювання навчальних досягнень учнів (вихованців) у системі 

загальної середньої освіти (затверджені наказом Міністерства освіти і науки, 

молоді та спорту України 13 квітня 2011 р. № 329, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 11 травня 2011 р. за № 566/19304) (чинні для 

7–11 класів); 

Орієнтовні вимоги оцінювання навчальних досягнень учнів із базових 

дисциплін у системі загальної середньої освіти, затверджені наказом 

Міністерства освіти і науки України від 21.08. 2013 р. № 1222 із змінами, 

додаток 2 (чинні для 7–11 класів); 

Інструкція з ведення класного журналу 5–11(12)-х класів загальноосвітніх 

навчальних закладів, затверджена наказом Міністерства освіти і науки 

України від 03.06. 2008 р. № 496. 

 


